
©
Las Malvinas son argentinas

:oAaceî /m /O ^/tQ /l'<wÁt¿e _ zLQ A

£^a¿a/% z¿/d&  <7$¿^cáz¿ RESOLUCION N° 0

j /  CORRIENTES, 2 6 ABR 2022
VISTO las Resoluciones N° 046/22; 089/22; 092/22; 109/22; 110/22; 116/22; 

144/22 y 156/22 C.D. por la cual se aprueban las Convocatorias a Evaluación para la 
permanencia en los cargos de AUXILIARES DE DOCENCIA, en distintas Áreas de los 
Departamentos de INGENIERÍA, HUMANIDADES, INFORM ÁTICA, M ATEM ÁTICA, 
QUÍMICA, BIOLOGÍA y BIOQUÍMICA de esta Facultad; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en la Resolución N° 416/21 C.S., la cual 
ratifica en todas sus partes la Resolución N° 2583/21 R.

Que en línea con lo informado en el Memorándum N° 6 de la Secretaría 
Administrativa de Fa.CENA, se establece que los trámites administrativos en la FaCENA 
podrán ser iniciados de manera física (presencial) y virtual (a distancia), a través del 
Departamento de Mesa de Entradas y Salidas y Archivos (M ESA) de la Unidad Académica, 
área con competencia exclusiva en la materia (Res. N° 162/21 C.S.).

Que es necesario establecer los plazos y previsiones conforme al artículo 
99° de la Res. N° 956/09 CS.

Las atribuciones inherentes a la suscripta.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXACTAS Y NATURALES Y AGRIM ENSURA 
R E S U E L V E :

ARTÍCULO I0.- ESTABLECER el período de inscripción para las Convocatorias a 
Evaluación de los docentes que se mencionan en el Anexo de la presente Resolución, 
dispuestas por las Resoluciones N° 046/22; 089/22; 092/22; 109/22; 110/22; 116/22; 144/22 
y 156/22 C.D., para la permanencia en los cargos de AUXILIARES DE DOCENCIA, en 
distintas Áreas de los Departamentos de INGENIERÍA, HUM ANIDADES, 
INFORMÁTICA, MATEMÁTICA, QUÍMICA, BIOLOGÍA y BIOQUÍM ICA a partir del 
10/05/22 al 24/05/22 inclusive.

ARTICULO 2°.- REALIZAR la inscripción a través de Mesa de Entradas y Salidas y 
Archivos de la Facultad,

Expedientes a distancia: enviando al correo electrónico de: 
mesaentrada@ exa.unne.edu.ar. la documentación correspondiente, en virtud de los artículos 
100° y 1010 de la Res. N° 956/09 C.S.

Expedientes físicos: La inscripción se recibirá en Mesa de Entradas y Salidas y 
Archivos de la Facultad, sito en Avda. Libertad N° 5600 (Monoblock 2o) en horario 
de 8:00 a 15:00 hs. 

- Los expedientes físicos requieren la recepción de la documentación probatoria 
de manera presencial, en el Dpto. de Concursos con anterioridad a la inscripción, en 
el horario de 8:00 a 14:30 hs.

7*5 2 2

ARTICULO 3C Regístrese, Comuniqúese y Archívese.-

Msc. 
Secr«t/«r!a A

6reiner.
¡sdéroica

F.A.C E N.A. • U.N.N.E,
Ym

Mgter. MARÍA VIVIANA SODOY GUGL1ELM0NE
DECANA

¿ e  Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura 
¡ívercidad Nacional del Honieste

Innovación Administrativa

Fa. C. í

mailto:mesaentrada@exa.unne.edu.ar


f f l
Las Malvinas son argentinas

Q SJ'a cá w izt

'  06  7 5 2
Qyftf̂ A/'r/Áíjs CORRIENTES, 2 6 ABR 2022

RESOLUCION

ANEXO

Dpto. Área Asignatura Cat Docente a evaluar Res. N°

INGENIERÍA COMPLEMENTOS DE 
INGENIERÍA

ECONOMIA Y 
ORGANIZACIÓN 

INDUSTRIAL
JT P-S

LISA M ARÍA DEL 
VALLE

046/22 C.D.

INGENIERÍA COMPLEMENTOS DE 
INGENIERÍA

SEMINARIO DE 
INGENIERÍA MÓDULO I

AUX. 
DOC. DE 

1 ° - S

JEREMIAS 
ADRIÁN GARCÍA 

CABRERA
046/22 C.D.

HUMANIDADES FUNDAMENT ACIÓN 
PSICOPEDAGÓGICA

PSICOLOGIA DEL 
APRENDIZAJE Y DEL 

DESARROLLO

AUX. 
DOC. DE 

1 ° - S

MARIA
JOAQUINA
PEDROSO

089/22 C.D.

INFORMÁTICA PROGRAMACIÓN TALLER DE 
PROGRAMACIÓN II

JT P-E PEDRO LUIS 
ALFONZO

099/22 C.D.

BIOLOGÍA CIENCIAS DE LA 
TIERRA GEOLOGÍA JTP- S

ALEJANDRA
MARÍA

CRISTINA
CRISAFULLI

109/22 C.D.

BIOLOGÍA ZOOLOGÍA BIOLOGÍA DE LOS 
INVERTEBRADOS

AUX. 
DOC. DE 

1 ° - S

CLARA
ETCHEVERRY 109/22 C.D.

BIOLOGÍA CIENCIAS DE LA 
TIERRA GEOLOGÍA JTP- S

LIONEL EDGAR 
FERNÁNDEZ 

PACELLA
109/22 C.D.

MATEMÁTICA MATEMÁTICA
APLICADA BIOESTADÍSTICA JTP- SE

SERGIO
FERNANDO

DÍAZ
110/22 C.D.

QUÍMICA QUÍMICA ANALÍTICA QUIMICA ANALITICA 
INSTRUMENTAL JTP- E CELINA MARIA 

MONZÓN 116/22 C.D.

BIOLOGÍA CIENCIAS DEL HOMBRE 
Y LA SALUD

DIDACTICA DE LA 
BIOLOGÍA Y PRÁCTICA 

DE RESIDENCIA
JT P-S

SUSANA
BEATRIZ
VARGAS

144/22 C.D.

BIOQUÍMICA BIOQUÍMICA CLÍNICA
HEMATOLOGÍA

CLÍNICA JT P -S
GONZALO 

ADRIÁN OJEDA 156/22 C.D.

BIOQUÍMICA CIENCIAS BIOLÓGICAS MORFOLOGÍA JTP- S
GABRIELA 

BEATRIZ OLEA
156/22 C.D.

BIOQUÍMICA
...

MICROBIOLOGÍA PARASITOLOGÍA
HUMANA JT P-S JUAN RAM ON 

ROSA 156/22 C.D.

Ym


